
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 15 de agosto de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01271 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 

 

EXTRATO Nº 212/2022 – RESUMO DE CONTRATO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

CONTRATOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022 – OBJETO: AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE POÇOS ARTESIANOS 

DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO 

PE120/22-01- CONTRATADA: COPAVET COM DE PRODUTOS AGRICOLAS E VETERINARIOS LTDA, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 15.207.343/0001-07. Valor do contato: R$404.148,80 

(quatrocentos e quatro mil cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos). Prazo de vigência: A partir da 

assinatura do contrato até 31/12/2022. Fundamento legal: Lei 10.520/02. Data de assinatura: 13 de julho de 2022. 

Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022 – OBJETO: AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE POÇOS ARTESIANOS 

DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO 

PE120/22-02- CONTRATADA: FACILITA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 41.161.412/0001-90. Valor do contato: R$ 

267.103,18 (duzentos e sessenta e sete cento e três reais e dezoito centavos). Prazo de vigência: A partir da 

assinatura do contrato até 31/12/2022. Fundamento legal: Lei 10.520/02. Data de assinatura: 13 de julho de 2022. 

Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 – OBJETO: AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE POÇOS 

ARTESIANOS DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 

CONTRATO PE121/22-01- CONTRATADA: COPAVET COM DE PRODUTOS AGRICOLAS E VETERINARIOS 

LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 15.207.343/0001-07. Valor do contato: 

R$319.051,31 (trezentos e dezenove mil e cinquenta e um reais e trinta e um centavos). Prazo de vigência: A partir 

da assinatura do contrato até 31/12/2022. Fundamento legal: Lei 10.520/02. Data de assinatura: 15 de julho de 

2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 – OBJETO: AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE POÇOS 

ARTESIANOS DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 

CONTRATO PE121/22-02- CONTRATADA: FACILITA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E 

SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 41.161.412/0001-90. Valor 

do contrato R$7.479,20 (sete mil quatrocentos e setenta e nove reais e vinte centavos). Prazo de vigência: A partir 

da assinatura do contrato até 31/12/2022. Fundamento legal: Lei 10.520/02. Data de assinatura: 15 de julho de 

2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 – OBJETO: AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE POÇOS 

ARTESIANOS DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 

CONTRATO PE121/22-03- CONTRATADA: FRONT COMERCIAL LTDA. pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ (MF) sob o nº sob o nº 43.731.740/0001-00. Valor R$ R$1.972,44 (um mil novecentos e setenta 

e dois reais e quarenta e quatro centavos). Prazo de vigência: A partir da assinatura do contrato até 31/12/2022. 

Fundamento legal: Lei 10.520/02. Data de assinatura: 15 de julho de 2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado. 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4CDA128CB96503D8C05E4BF7670A2ED0



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 15 de agosto de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01271 | Caderno 1

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022 – OBJETO: AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE POÇOS ARTESIANOS 

DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO 

PE122/22-01- CONTRATADA: FACILITA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 41.161.412/0001-90. Valor do contrato R$ 

6.486,00 (seis mil, quatrocentos e oitenta e seis reais). Prazo de vigência: A partir da assinatura do contrato até 

31/12/2022. Fundamento legal: Lei 10.520/02. Data de assinatura: 14 de julho de 2022. Diamerson Costa Cardoso 

Dourado. Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022 – OBJETO: AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE POÇOS ARTESIANOS 

DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO 

PE122/22-02- CONTRATADA: COPAVET COM DE PRODUTOS AGRICOLAS E VETERINARIOS LTDA, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 15.207.343/0001-07. Valor do contato: R$242.907,80 

(duzentos e quarenta e dois mil novecentos e sete reais e oitenta centavos). Prazo de vigência: A partir da 

assinatura do contrato até 31/12/2022. Fundamento legal: Lei 10.520/02. Data de assinatura: 15 de julho de 2022. 

Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022 – OBJETO: AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE POÇOS ARTESIANOS 

DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO 

PE122/22-03- CONTRATADA: I.R. COMÉRCIO E MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 33.149.502/0001-38. Valor do contato: R$ 3.468,30 (três mil quatrocentos 

e sessenta e oito e trinta). Prazo de vigência: A partir da assinatura do contrato até 31/12/2022. Fundamento legal: 

Lei 10.520/02. Data de assinatura: 15 de julho de 2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022 – OBJETO: AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE POÇOS ARTESIANOS 

DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO 

PE122/22-04- CONTRATADA: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 37.227.550/0001-58.Valor do contato: R$ 131.951,30 (cento e trinta e um mil 

novecentos e cinquenta e um reais e trinta centavos): A partir da assinatura do contrato até 31/12/2022. 

Fundamento legal: Lei 10.520/02. Data de assinatura: 15 de julho de 2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado. 

Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022 – OBJETO: AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE POÇOS ARTESIANOS 

DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO 

PE122/22-05- CONTRATADA: USIFER - TERMO CONEXOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 

no CNPJ (MF) sob o nº 21.867.049/0001-16.Valor do contato: R$ 18.514,93 (dezoito mil, quinhentos e quatorze 

reais e noventa e três centavos). A partir da assinatura do contrato até 31/12/2022. Fundamento legal: Lei 

10.520/02. Data de assinatura: 15 de julho de 2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

João Dourado, 15 de agosto de 2022 
 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4CDA128CB96503D8C05E4BF7670A2ED0


		2022-08-15T12:41:52-0300




